2025 年 12 月 12日

お客様各位

市川自動車教習所

無料送迎バスの一部時間帯運休及びルート変更等の大切なご案内

拝啓

平素は当教習所をご愛顧頂き誠にありがとうございます。

来る 2026 年 2 月 4日（水）及び 2026 年 4月 1日（水）に当校無料送迎バスにおきまし

て、以下の通り大幅な変更を行いますのでご案内申し上げます。

お客様におかれましてはご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協力を賜ります様宜し

くお願い申し上げます。

敬具

記

【2026 年 2月 4 日（水）変更】

① 現状の『東松戸/大町コース』を改修し、『東松戸/秋山コース』へリニューアルします。

https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1vDYWLoA_F5ipCZO8tbUj9X6wYzuK4i

8&usp=sharing

→ これに伴い、松飛台駅停留所が無くなり秋山駅停留所を新設します。

② 送迎ドライバー不足により、全コースで一部曜日、時間帯に運休が発生致します。

 → 添付資料①ご参照

③ 西船橋方面のバスが送り便に限り教習所最寄り駅の船橋法典駅を経由します。

 → 添付資料①ご参照

④ 現状、送り便/迎え便ともに予約制ですが、お客様の利便性向上の為、予約制は迎え便

のみとし送り便は予約なし（フリー乗車）でご乗車頂けるようになります。

 → 添付資料②ご参照

【2026 年 4月 1 日（水）変更】

① 現状の『新船橋/馬込沢方面交互運行コース』を改修し、『塚田/新船橋コース』として

リニューアルします。

https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1G8NE1RbyeT_IVGpW1rLQRz0Z-

sprQOo&usp=sharing

 → これに伴い、馬込沢駅停留所が廃止となります。

以上

https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1vDYWLoA_F5ipCZO8tbUj9X6wYzuK4i8&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1vDYWLoA_F5ipCZO8tbUj9X6wYzuK4i8&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1G8NE1RbyeT_IVGpW1rLQRz0Z-sprQOo&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1G8NE1RbyeT_IVGpW1rLQRz0Z-sprQOo&usp=sharing

別紙①

【便名】

曜日/

教習所発時刻
8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08

船橋法典駅

経由の有無
無 有 有 有 有 有 有 有 無 無 有 有

月

火（定休日）

水

木

金

土

日

【便名】

曜日/

教習所発時刻
8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08

月

火（定休日）

水

木

金

土

日

【便名】

曜日/

教習所発時刻
8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08

月

火（定休日）

水

木

金

土

日

【便名】

曜日/

教習所発時刻
8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08

月

火（定休日）

水

木

金

土

日

2026年2月4日（水）より　グレー部分の曜日・時刻の送迎バスは運行中止となります

　西船橋/中山コース（送り便のみ一部時刻に船橋法典駅を経由します）

　　　本八幡/鬼越コース

　　　東松戸/秋山コース

　　　新船橋・馬込沢方面交互運行コース

※重要※　中山競馬場にて競馬開催がある日程は全て教習所発→西船橋駅の直通運行となります。（船橋法典駅の経由もございません）

 1 / 2

2025 年 12 月 作成

別紙② 改定版

2026 年 2 月 4 日（水）以降

市川自動車教習所 無料送迎バスの利用方法

重要注意事項 送迎バスご利用前に必ずお読みください。

定時運行を心掛け走行しておりますが、交通状況や近隣施設のイベント開催等により大幅な遅延が発生する

場合がございます。

その際、教習開始時間に間に合わなかった場合でも当校では一切の責任を負いかねます。また、発生し得る費

用（キャンセル料等）は全額お客様ご負担となりますので、予めご理解の上でご利用をお願いすると共に、時

間に余裕を持ったご利用をお願い致します。

▼ STEP 1：利用登録をしよう！

✓ 公式 LINE に【バスキャッチ登録】と入力し、自動返信される利用マニュアルより『れんらくアプリ』を

ダウンロードの上、利用登録をお願いします。

▼ STEP 2：送迎バスの予約をしよう！

✓ 公式 LINE に【バス予約方法】と入力すると取説が自動返信されます。取説に沿ってご希望の日時でご予

約をお取り下さい。予約締め切り時間は、前営業日の 15 時 00 分となります。

※ ご注意：土日祝・通勤時間帯・雨天時は渋滞します。「教習予定より、1 時間以上早い便」のご予約をお

願いします。

 2 / 2

≪予約日当日≫ 迎え便（教習所 行）→予約制です！！

▼ STEP 1：指定停留所で待つ

✓ 出発時間より前に、指定の停留所でお待ちください。

✓ 指定場所にいない場合や近くに座っている等の場合、無断キャンセルと誤認し通過してしまう恐れがあ

ります。

▼ STEP 2：合図をする（超重要！）

✓ バスが見えたら、ドライバーに見えるよう大きく手を挙げ、目でも合図をしてください。

注）以下の場合、通過してしまう恐れがあります

・直前で手を挙げた場合（車体が重い為、急停車できません）

・スマホを見ている／傘で挙げた手が隠れている／車等の陰に隠れて見えない など

▼ STEP 3：乗車する

✓ 乗車時、ドライバーに「教習生番号の下 4 桁」をお伝えください。

✓ 乗車したらお近くの席にすぐ着座し、シートベルトを装着して下さい。

≪送り便≫ 帰り便（教習所 発）→ご予約不要です！！

▼ STEP 1：乗車する

✓ ご希望方面のバスに乗車してください。

▼ STEP 2：降りる場所を伝えてください

✓ 乗車したらすぐ降りたい場所をドライバーへ直接お伝え頂き、着座しシートベルトを装着して下さい。

✓ コース上であれば、指定停留所以外でも降車可能です。

注）交通状況等によりその場所が危険であるとドライバーが判断した場合、または駐停車禁止場所の

場合は、降車場所の変更やお断りをする場合がございます。予めご了承ください。

その他、ご不明な点がございましたら、お気軽に送迎バスドライバーへご相談ください。